
   
 

BIO – Dorina Lluka-Davies 

Board Member Application – Platforma CiviKos 

Me mbi 25 vjet përvojë profesionale në sektorin e shoqërisë civile, me fokus e specializuar në 

zhvillimin e të rinjve, vetë-qëndrueshmërinë organizative dhe investimet kapitale.  

Që nga viti 2013, e udhëheq organizatën YMCA në Kosovë si Sekretare e Përgjithshme 

Kombëtare. Gjatë kësaj periudhe, kam udhëhequr me sukses përpjekjet strategjike të 

grumbullimit të fondeve që mundësuan organizatën të blejë dhe ndërtojë pesë prona, duke 

eliminuar kështu shpenzimet e qirasë dhe kostot operative në dhjetë lokacione. Gjithashtu, kam 

zhvilluar dhe implementuar disa modele të ndërmarrjeve sociale për të siguruar pavarësi 

financiare afatgjate dhe shërbim të qëndrueshëm ndaj misionit të organizates. 

Jam e interesuar dhe e përkushtuar të kontribuoj me përvojën time në bordin dhe rrjetin e 

Platformës CiviKos, veçanërisht në fushat e strategjisë së grumbullimit të fondeve dhe 

diversifikimit të burimeve financiare, me qëllim të forcimit të qëndrueshmërisë dhe ndikimit të 

organizatave të shoqërisë civile në gjithë Kosovën. 

 


